

N:o 55.

Ank. till Riksd. kansli den 27 mars 1908, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om verkställande i samband med pågående utredningar för inlandsbanan af undersökning för sjötrafikled från Frykensäarna eller Glafsforden till västkusten.

(R. A.)

I en inom Första Kammaren väckt motion, n:o 17, har herr *A. Bergström* hemställt, att Riksdagen behagade anhålla hos Kungl. Maj:t, det, i samband med hos järnvägsstyrelsen pågående utredningar för inlandsbanan, undersökning af sakkunnig myndighet måtte verkställas för sjötrafikled Västskusten—Frykensäarna eller Västskusten—Glafsforden, trafikabel med atlanterångare, samt att denna utredning måtte verkställas så snart, att den kunde framläggas innan Riksdagen fattade vidare beslut i inlandsbanefrågan.

Med afseende å de skäl, som anförts till stöd för detta förslag, tillåter sig utskottet att hänvisa till själfva motionen.

Utskottet vill påpeka, att sedan flera år tillbaka undersökningar på statens bekostnad verkställts för ombyggnad af Trollhätte kanal till större dimensioner samt upprensning af farleden i öfrigt mellan Vänersborg och Göteborg, äfvensom att härjämte utredning pågått beträffande anläggning af en för större sjögående fartyg afsedd kanal mellan Vänersborg och Uddevalla. Vidare har, enligt hvad utskottet inhämtat, väg- och vattenbyggnadsstyrelsen på begäran af enskilda låtit utföra undersökningar och upprätta förslag till byggande af en kanal med 4 meters djup från Väneren till Frykensäarna. De särskilda delarna af

den sjötrafikled, som i förevarande motion förordas, hafva sålunda redan gjorts till föremål för undersökningar, och beträffande vissa sträckningar samt med afseende å det segeldjup, för hvilket kanalerna böra byggas, m. fl. frågor pågå undersökningar och utredningar fortfarande. Utskottet, som anser den ifrågasatta trafikleden vara af stor betydelse för vårt lands ekonomiska utveckling, finner sig emellertid vid ofvan angifna förhållanden icke hafva anledning tillstyrka en framställning i det af motionären angifna syftet. Utskottet hemställer alltså,

att herr Bergströms förevarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 27 mars 1908.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.
